Campinas, _____ de _________________ de 2019

Ilmo. Sr.
[bookmark: _GoBack]Prof. Dr. Álvaro Gabriel Bianchi Mendez
DD. Diretor do Instituto de Filosofia e Ciências Humanas
Universidade Estadual de Campinas

Eu, __________________________________________________________________,  RG _______________________, Profissão _____________________________, Natural de ___________________________, nascido(a) em _____/_____/________, filho(a) de ____________________________ e ____________________________, estado civil __________________, residente à ______________________________, venho, respeitosamente, à presença de V.Sa., solicitar a inscrição para o Concurso Público de Provas e Títulos para preenchimento de 01 cargo de Professor Doutor, na área de Teoria Sociológica, disciplinas HZ-657 – Sociologia Contemporânea I e HZ-757 – Sociologia Contemporânea II, do Departamento de Sociologia, do Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, da Universidade Estadual de Campinas.
Nestes termos,
Pede deferimento.

___________________________________________
Assinatura